РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2015 № 2115-п

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальным  бюджетным
учреждением «Комплексный центр социального
обслуживания населения»

Во исполнение постановления администрации Междуреченского

городского округа от 07.04.205 № 921-п «О формировании, ведении и
утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
Междуреченского городского округа»,   Закона Кемеровской области от
18.12.2014 № 121-ОЗ «Об утверждении перечня социальных услуг,
предоставляемых поставщиками социальных услуг», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением
«Комплексный центр социального обслуживания населения» согласно
приложению.

2. Отделу информационных технологий администрации

Междуреченского городского округа  (Н.В.Васильева) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

3. Контроль за выполнением  настоящего  постановления возложить на

заместителей главы  Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В. Вантееву.

И.о.главы Междуреченского
городского округа                                                            С.А.Кислицин

Наименование
показателя

Код органа, осуществляющего
полномочия учредителя, в

соответствии с реестром участников
бюджетного процесса,

формирование и ведение которого
осуществляется в порядке

устанавливаемом Минфин РФ

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915 Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным

6 Срочные социальные услуги,
85.32

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915

Бесплатность
или платность

муниципальной
услуги

Категории потребителей
муниципальной услуги№ п/п

Наименование органа,
осуществляющего полномочия

учредителя

Содержание
услуги

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915 Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Вид деятельности
муниципального

учреждения

бесплатная Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

Наименование муниципального
учреждения и его код в

соответствии с реестром
участников бюджетного

процесса

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Содержание
услуги

Наименование муниципальной
услуги (работы) с указанием

ОКВЭД

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

2 Услуги в целях повышения
коммуникативного потенциала
получателей социальных услуг,
имеющих ограничения
жизнедеятельности, в том числе
детей-инвалидов, 85.32

Содержание
услуги

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

3

915

1 Социально-медицинские, 85.32 платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915 Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

4 Социально-бытовые, 85.32 платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Социально-педагогические, 85.32 платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915

915 Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

5 Срочные социальные услуги,
85.32

бесплатная Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Содержание
услуги

Содержание
срочных
социальных
услуг

Содержание
срочных
социальных
услуг

7 Социально-правовые, 85.32 платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Содержание
услуги

Наименование
показателя

Код органа, осуществляющего
полномочия учредителя, в

соответствии с реестром участников
бюджетного процесса,

формирование и ведение которого
осуществляется в порядке

устанавливаемом Минфин РФ

Бесплатность
или платность

муниципальной
услуги

Категории потребителей
муниципальной услуги№ п/п

Наименование органа,
осуществляющего полномочия

учредителя

Вид деятельности
муниципального

учреждения

Наименование муниципального
учреждения и его код в

соответствии с реестром
участников бюджетного

процесса

Наименование муниципальной
услуги (работы) с указанием

ОКВЭД

населения администрации Междуреченского городского округа С.Н. Ченцова

Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

Начальник управления социальной защиты

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915

9158 Срочные социальные услуги,
85.32

бесплатная Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Содержание
срочных
социальных
услуг

Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный
центр социального
обслуживания населения",  915

915Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

Управление социальной защиты
населения администрации
Междуреченского городского
округа (УСЗН АМГО)

915 Муниципальное бюджетное
учреждение "Комплексный

центр социального
обслуживания населения",  915

платная
бесплатная

Физические лица

Социально-психологические,
85.32

9 Социально-трудовые, 85.32 платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Содержание
услуги

10 Проведение реабилитации
инвалидов, 85.32

Содержание
услуги

11 платная
бесплатная

Гражданин нуждающийся
в социальном
обслуживании

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Предоставление
социальных услуг  без
обеспечения проживания

Содержание
услуги

Приложение к постановлению администрациии
Междуреченского городского округа

от 24.07.2015 № 2115-п

Значение показателя Наименование
показателя

Значение
показателя

         м бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения"

Численность граждан,
получивших услуги в целях
повышения коммуникативного
потенциала, человек

Содержание услуги (работы) Условия оказания услуги (работы)
Наименование показателей,

характеризующих объем
муниципальной услуги

(выполняемой работы) и единицы
их измерения

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Повышение коммуникативности Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Реквизиты НПА

Численность граждан,
получивших социально-
медицинские услуги, человек

Профилактика отклонений в поведении и развитии личности
получателей социальных услуг, формирование у них
позитивных интересов (в том числе в сфере досуга),
организацию их досуга, оказание помощи семье в воспитании
детей

Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Поддержание и сохранение здоровья получателей социальных
услуг путем организации ухода, оказания содействия в
проведении оздоровительных мероприятий, систематического
наблюдения за получателями социальных услуг для выявления
отклонений в состоянии их здоровья

Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Численность граждан,
получивших срочные социальные
услуг, человеки

Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Численность граждан,
получивших социально-бытовые
услуги, человек

Численность граждан,
получивших социально-
педагогические услуги, человек

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг"

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Не
устанавливается

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Поддержание жизнедеятельности получателей социальных
услуг в быту

обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой
необходимости

Условия (форм)
оказания услуги.

Численность граждан,
получивших срочные социальные
услуги, человек

Не
устанавливается

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг"

содействие в получении временного жилого помещения Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Условия (форм)
оказания услуги.

Численность граждан,
получивших социально-правовые
услуги, человек

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Оказание помощи в получении юридических услуг, в том числе
бесплатно, в защите прав и законных интересов получателей
социальных услуг

Наименование показателей,
характеризующих качество муниципальной
услуги (выполняемой работы) и единицы их

измерения, процент

Доля граждан, получивших  социально-
медицинские услуги в организациях
социального обслуживания, в общем чмсле
граждан, обративщихся за получением
социально-медицинских  услуг в
организации социального обслуживания

Доля граждн, получивших услуги в целях
повышения коммуникативного потенциала
в организациях  социального обслуживания,
в общем числе граждан, обратившихся за
получением услуг в целях повышения
коммуникативного потенциала в
организации социального обслуживания

Доля граждан, получивших социально-
педагогические услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
социально-педагогических услуг в
организации социального обслуживания

Доля грждан, плучивших социально-
бытовые услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
социально-бытовых услуг в организации
социального обслуживания

Доля граждан, получивших срочные
социальные услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
срочных социальных услуг в организациях
социального обслуживания

Доля граждан, получивших срочные
социальные услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
срочных социальных услуг в организациях
социального обслуживания

Доля граждан, получивших социально-
правовые услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан. Обратившихся за получением
социально-правовых услуг в организации
социального обслуживания

Значение показателя Наименование
показателя

Значение
показателя

Содержание услуги (работы) Условия оказания услуги (работы)
Наименование показателей,

характеризующих объем
муниципальной услуги

(выполняемой работы) и единицы
их измерения

Реквизиты НПА

Наименование показателей,
характеризующих качество муниципальной
услуги (выполняемой работы) и единицы их

измерения, процент

Число лиц в отношении которых
проведено реабилитационное
мероприятие, человек

Эффективность  проведения
реабилитационных мероприятий

Возможность  получения  полной
актуальтной и доступной информации о
порядке государственной услуги

Удовлетворенность получателей
государственной услуги качеством
предоставляемой услуги

Численность граждан,
получивших срочные социальные
услуги, человек

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг"

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами
продуктов

Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Количество проведенных
реабилитационных мероприятий,
единица

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Оказание помощи в трудоустройстве и в решении других
проблем, связанных с трудовой адаптацией

Оказание помощи в коррекции психологического состояния
получателей социальных услуг для адаптации в социальной
среде, в том числе оказание психологической помощи
анонимно с использованием телефона доверия

Условия (форм)
оказания услуги.

Не
устанавливается

Реализация реабилитационных мероприятий в соответствии с
индивидуальной программой реабилитации инвалида

Условия (форм)
оказания услуги.

На дому, не
устанавливается

Доля граждан, получивших срочные
социальные услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
срочных социальных услуг в организациях
социального обслуживания

Численность граждан,
получивших социально-
психологические услуги, человек

Численность граждан,
получивших социально-трудовые
услуги, человек

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Федеральный закон от 28.12.2013 442-ФЗ Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации, Закон Кемеровской
области от 18.12.2014 № 121-ОЗ "Об утверждении перечня социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", Постановление
Депратаменнта цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 № 63 "Об
установлении тарифов на социальные услуги"

Доля граждан, получивших социально-
трудовые услуги в организациях
социального обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
социально-трудовых  услуг в организации
социального обслуживания

Доля граждан, получивших социально-
психологические услуги  в организациях
социального  обслуживания, в общем числе
граждан, обратившихся за получением
социально-психологических услуг  в
организации социального обслуживания

	2015.07.24-2115-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015.07.24-2115-2
	БПГМУ